

پیشبرکی کوردستان نیت بو کورته چیرۆک له 7-11 تا 11-11-2005

زهنگی موبایل ... مافه روهز: نارام موحسین گهردی

Korek mob:9647504627120

لهو پوژوهوی به موبایل ببوونه هاوپی نهیده توانی برپار بدات، ئایا
ئهو راست دهکات یان ههر بو رابواردنیهتی؟
کوره که هه میسه له ته له فون (که هه ردهم دوای نیوهی شهو بو زهنگ
ده کرد) وای بو نیشاندهدا که دل سو زیهتی و نیازی پاکه...
به میموری میشکی خوی ئهو رستانه ی کوره ی بهراورد ده کرد، چونکه ده میکه ویله به دوای
برپاریکی راسته قینه،

((گیانه کهم ده زانی لهو ساته وهی تو م خوشویستوه، زانیومه مانای عیشق چلونه؟؟))
به لام جار به جاریش ئهو بیری له وه ده کرده وه، ئهو کوره چو ن توانی په رده ی شهرم بشکی نی
و زور شت له گه لم باس بکات که من هه ندیک جار شهرم له خوم ده که مه وه که گویم
لیده بی، به شهرمه وه ئهو رستانه ی وه بییر خوی دینا وه ((گیانه کهم گو ی مه مانیت ده مز م تا
دهم ووشک ده بی، به هیواشی کراسه کانت له به رده که مه وه، گهر بته نیم تا به یانی جووت
ده بین و ناخه وین... هتد))

نهیده زانی چیبکات... ئهم رستانه ی وا لیکده دایه وه که ئهو کوره لهو په یوه ندیه
ته له فونیه ته نها مه به سته تی کر کردنی ئاره زووی سیکسی خویه تی، هه ندیک جاریش به
جورته ته وه له خوی ده پرسی: باشه ساکار تو به حساب قوتابی کولیزی و خوشت به
مؤدیرزم ده زانی؟؟؟ ئه ی له بیرت چو وه ته وه که سیکسیش به شیکه له خوشه ویستی؟؟
به راستی ویل بوو به دوای برپاریک... .

ئهو بو دوو مانگ ده چیت و ئهو کوره هه موو شه ویک به بی پچرانه وه کاتزمیر 12:30 ی شهو
تیلی بو دهکات و هه موو پیناسه یه کی خوی پیگووتوه ته نها شتیک نه بی، ئه ویش خویه تی... .
ساکار بیبهش بوو له م وه لامه چونکه هه موو جار شوان خوی ده دزیه وه یان بیانویه کی
ده هیانیه وه. ساکار هزی ده کرد شوان ببینی و به پیش مالیان دابیت یان بیته
کولیزه که یان، به لام شوان ئه وه ی بو جیه جی نه ده کرد... .

ساکار له زوره که ی خوی که که وتبووه نهومی سه ره وه ی خانوه که یان به خه میکی قووله وه
له نیو ده ریای پرسیاره بی وه لام و گومانه کانی خوی دابوو، برپاریدا له ته له فونی ئه مشه و
ئهو مه سه له یه له گه ل شوان یه کلابکاته وه، یان ده بی شوان ببینی یان ئهو په یوه ندیه
ده بی کوتایی بی، هه رچه نده برپاریکی قورسیش بوو چونکه له وه لامه که ی ده ترسا،
نه وه ک شوان دیسان بو جیه جی نه کات... .

ئهو کات ساکار بیبهش ده بی له و ووشه جوانانه ی که دوای نیوه ی شهوان به رگو یی
ده که وی، ئاخو شوان ئه وه نده ریک ووشه کانی به گو یی ساکار ده چرپاند گیانی له گه ل
راده مووسا، شوان له وه سفه کانیدا ئه وه نده هونه رمه ندانه بوو ساکار وای هه ست ده کرد ئه وه
له ته نیشتییه تی و بو ده جریوینیت، به تاییه تی له مه سه له رومانسی و سیکسیه کان، ئه وه
هه رچه نده تانیستا شوان ده می به زارو مه مانی ساکار نه که وتبوو، به لام له نه سته کانی بو
ساکار وه کو ئه وه و ابوو که چه ندان ساله خیزانیه تی، بو یه هه رده م له دوای ته و ابوونی هه ر
ته له فونیک تیروونیکی خوشه ویستی و جه سته و سیکسی ده هات.

به لام له گه ل ئه وانهش ساکار گه یشته ئه و برپاره ی که گرن گترین شت له و په یوه ندییه بینینی کوره که و ئاشنا بوونه به گشت رو داوه ته له فونیه کان له ریگی باسکردنیکی رو به پرو و به راورد کردن و په سه ندردی قسه گه له کانی پی شووی.

ساکار ته ماشای کاتژمیره که ی کرد میله که سه عات 11 ی بو نیشاندده بو دلنیا بوون ته ماشای تایمی سه ر کۆمپیوته ره که ی کرد هه مان کاتی بو نیشاندده دا، نه یده زانی چی بکات؟؟ ده رگای سه ربانی کرده وه و پیاسه یه کی له نیو سه ربانه که کرد، به لام له به ره وه ی دوو دل و بی ئارام بوو زور به خیرایی له نیو سه ربانه که ده خولایه وه و هه ر ته ماشای کاتژمیره که ی ده کرد، به لام چرکه ژمیره که به پیچه وانه ی پیاسه کانی ساکار هیواش ده خولایه وه چونکه ئه و هه میسه ئه وه کاریه تی، بو یه حه زناکات خیرابکات.

ساکار ئارامی لیبرا نه ی توانی به رگه ی کات بگری و هه ر له سه ربانه که برپاریدا ته له فون بو شوان بکاو، موبایله که ی له گیرفانی تراکسو ده که ی ده ره ئنا و ژماره که ی شوانی لی دا و وه لامیکی سه یری گوی لیوو که قهت پیشبینی نه ده کرد (به که ی پیویستت نه ماوه بو ته واو کردنی په یوه ندییه که ت پیویستت به داخل کردنی به که هیه) نه یده زانی پییکه نی یان بگری؟ ئه و له بیری چوو بو وه که موبایله که ی ئه مرۆ ته نها دۆلاریکی تی دا ما بو و ئه و دۆلاره ش برا بچوو که که ی سه رفی کرد بوو کاتیک به دزی ساکار تی لی بو براده ره کانی کرد بوو.

ساکار هاته خواره وه و موبایلیک که له سه ر پلیکانه کان دانرا بوون و هی براگه وره که ی بوو له گه ل خوی هی نایه سه ره وه و هاته ژوره که ی بو ئه وه ی ته له فونی بو شوان پی بکات، بینی سو ما خوشکه بچوو که که ی که ته مه نی 10 سالان بوو له سه ر کۆمپیوته ره که یاری ده کرد. ساکار: سو ما گیان هه لسه ئیشم هه یه له سه ر کۆمپیوته ر؟

سو ما: بو خۆم یاری ده که م؟

ساکار به تو وره بییه وه که هه لچوونی پیوه دیار بوو: سو ما پی ت ده لیم هه لسه . .

سو ما ده ستی به گریان کردوو: وه للا هی هه لناستم

له شانسی ساکار ئه وه یه که مجاره سو ما ئا و به گو یی نه کا . .

ساکار بی ئه وه ی هیچی تر له گه ل سو ما بلیت، چوو ده ره وه و له نیو سه ربانه که ژماره ی شوانی لی دا و جه ره س لی دا، به لام زور پیی سه یر بوو له هه مان کات گو یی له زهنگی موبایلیک بوو له خواره وه وه کو ئه وه ی له حه وشه ی خویان بی ت موبایله که ی به گو یی بوو هات ته ماشای ئه و که سه بکات که زهنگی موبایله که ی لی ده دات، شوان هه لی گرت.

ساکار: شوان چۆنی؟

شوان: ئه وه چییه ساکارۆ که چی بووه؟

له وه ده مه دا ساکار گه یشته ستاره ی سه ربانه که یان و له حه وشه که ی خویان که سی نه بینی، به لام که ئاوری دایه وه بینی وا (محمد) ی هاوسی یان له حه وشه که ی خویان دایه وه و قسه ده کات.

شوان: ساکار ئه وه بو قسه نا که ی

هه مان ئه و قسه بوو که (محمد) کردی و ساکار له محمدی گوی لیوو؟

ساکار زور تاساو که چی بو دلنیا بوون له و حال ته ی که وا به چاوی خوی بینی و گو یی لیوو ساکار گووتی:

شوان سه رت بلن د بکه و ته ماشای مالمان بکه؟

محمد سه ری بلن د کردو ساکاری بینی.